Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de junho de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 34/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 032/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 03/2019

CONTRATADA: FELIPE AUGUSTO REIS DE OLIVEIRA-ME

CNPJ: 28.401.927/0001-52

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 79, Inciso II, § 1º da Lei Federal n° 8.666/93

OBJETO: O objeto do presente Termo é a RESCISÃO de forma amigável, com fulcro no artigo 79, inciso II

c/c parágrafo 1º, da Lei Federal 8.666/93, do Contrato 34/2019, de Prestação de Serviços de assistência

à saúde em especialidades constantes na tabela SUS/Município (contrapartida) para atender o

município, nos limites financeiros e quantitativos fixados na planilha de programação de serviços.

VIGÊNCIA: A partir de 03/06/2020

ASSINATURA: 03/06/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2020

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: FELIPE AUGUSTO REIS DE OLIVEIRA-ME

CNPJ: 28.401.92/0001-52.

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestarem SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À

SAÚDE EM ESPECIALIDADES CONSTANTES NA TABELA SUS/MUNICÍPIO (CONTRAPARTIDA) PARA

ATENDER O MUNICÍPIO, nos limites financeiros e quantitativos fixados na PLANILHA DE PROGRAMAÇÃO

DE SERVIÇOS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.005.02.10.302.0003.2089.3.3.90.39.00 (Ficha 338 Fonte 102);

VALOR: R$ 63.344,00 (sessenta e três trezentos e quarenta e quatro reais).

VIGÊNCIA: Até 31/12/2020

ASSINATURA: 10/06/2020

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de junho de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

2

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2020 – PROCESSO Nº 020/2020. OBJETO: Credenciamento de Pessoas Físicas

ou Jurídicas Interessadas em Firmar com o Município de Taquaraçu de Minas – Termo de

Credenciamento para Prestação, de forma Continuada, dos Serviços de Assistência a Saúde, constantes

na Tabela própria para Atender a Secretaria Municipal de Saúde, nos Limites Financeiros e Quantitativos

Fixados na Planilha de Programação de Serviços. A CPL Informa novo proponente credenciado: SMR

CCXXVI – SOCIEDADES MÉDICAS REUNIDAS CCXXVI LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.353.372/0001-

30. Taquaraçu de Minas – 09/06/2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da Comissão Permanente de

Licitação.

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2020 – PROCESSO Nº 020/2020. OBJETO: Credenciamento de Pessoas Físicas

ou Jurídicas Interessadas em Firmar com o Município de Taquaraçu de Minas – Termo de

Credenciamento para Prestação, de forma Continuada, dos Serviços de Assistência a Saúde, constantes

na Tabela própria para Atender a Secretaria Municipal de Saúde, nos Limites Financeiros e Quantitativos

Fixados na Planilha de Programação de Serviços. A CPL Informa novo proponente credenciado: R&V

SERTRES CONSULTAS MEDICAS AMBULATORIAIS E PERICIAS MEDICAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º

20.495.501/0001-01. Taquaraçu de Minas – 10/06/2020 – Júnia Roberta Cruz – Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE ABERTURA DE PRAZO RECURSAL

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, RETIFICA o aviso de abertura de prazo recursal,

referente ao Processo Licitatório nº 029/2020, Tomada de Preços nº 08/2020. Objeto: Contratação de

Empresa Especializada em Engenharia, para Execução de Calçamento em Pedra Poliédrica, em Trecho da

Estrada Rural de Acesso à Localidade Casas Velhas, no Município de Taquaraçu de Minas/MG.

Onde se lê: Foram declaradas HABILITADAS as empresas HORIZONTES EMPREEENDIMENTOS EM

CONSTRUÇÃO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.454.801/0001-60 e LM CONSTRUÇÕES E

PAVIMENTAÇÕES - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.631.484/0001-30.

Leia-se: Foram declaradas HABILITADAS as empresas MARCELO CHINÉZIO DA SILVA EIRELI – ME, inscrita

no CNPJ sob o nº 15.112.708/0001-01 e LM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES - EIRELI, inscrita no CNPJ

sob o nº 01.631.484/0001-30.

Fica reaberto o prazo para interposição de recurso pelo período de 05 (cinco) dias úteis a contar de

15/06/2020, em conformidade com a Lei nº 8.666/93. Taquaraçu de Minas, 05 de junho de 2020 – Júnia

Roberta Cruz – Presidente da CPL.

		2020-06-10T12:00:51-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159